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Thiiringer Skiverband e.V.

29 .RENNSTEIG-SKI-LAUF - Thiiringer Meisterschaft, lange Strecke

Sonntag,

im Rahmen der 9.DSV Skilanglaufserie
12 .FEBRUAR 2006

Kampfgericht

DSV-Rennbeauftragter:
Chef des Wettkampfes:
Thiir .Meisterschaft

Streckenchef

Wettkampfauswertung:

Wetter:

Hubert Brihl
Wolfgang Eff
Sieghard Zitzmann
Dieter Ullrich

www.htzmt.de

heiter/bewdlkt

Temperatur Luft:

Technische Daten

Start und Ziel:

RENNSTEIG ARENA

86

Juniorinnen,

1 569 MITTELSDORF Anne
Junioren, 30.0 km

1 47 HELLER Toni

2 148 BERGMANN Sebastian

3 65 DITTMAR Michael

4 100 SINN Stefan

5 111 KITTNER Andreas

6 440 DITTMAR Christian

7 407 WEIGELT Markus

8 363 SCHOMBURG Karsten

9 438 EISENBACH Mathias

10 242 ICKLER Sebastian

11 268 SALZMANN Paul
Damen 21, 30.0 km

1 318 KOMSALOV Steffa

2 437 KLEIN Susanne
Herren 21, 30.0 km

1 424 SCHNEIDER Erik

2 481 MUND Fabian

3 423 KRIEG Sebastian

4 45 WOLLSCHLAGER J&rn

5 244 HOPF Sebastian

6 431 JULICH Bjérn

7 427 MUNCH Christian

8 136 NOWAK Markus

9 82  EBERT Bjorn

10 77 BECK Henry

11 89 HEIDRICH Lukas

12 271 WINDERLICH Jan

Internetservice: www.haseltal-zeitmessteam.de
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78
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80
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82

Streckenlange 30 km

Hohenunterschied (HD) : 200 m

Hochstanstieg (MC) : 80 m

Gesamtsteigung (TC) : 450 m

Langlauftechnik: klassisch

-5°C Temperatur Schnee:-7°C
Laufzeit Rickstand
SCM Zella-Mehlis 2:25:04.5
SV Rotterode 1:36:56.6
SV TU Ilmenau 1:50:31.06 13:35.0
Rhoéner WSV 1:53:47.0 16:50.4
WSV Oberhof 05 1:55:31.3 18:34.7
SV Floh-Seligenthal 1:58:43.7 21:47.1
Rhdéner WSV 2:06:18.8 29:22.2
TSV Rauenstein 2:11:18.5 34:21.9
WSC 07 Ruhla 2:15:53.7 38:57.1
Rhoner WSV 2:18:37.0 41:40.4
WSC 07 Ruhla 2:23:25.0 46:28.4
Rhoner WSV 2:33:31.1 56:34.5
WSV Oberhof 05 2:10:34.8
WSV Ilmenau 2:16:02.6 5:27.8
SV 09 Grafenroda 1:32:40.6
WSV Oberhof 05 1:33:00.6 20.0
WSV Schmiedefeld 1:33:22.2 41.6
WSV Oberhof 05 1:38:23.8 5:43.2
Rhoner WSV 1:44:53.4 12:12.8
SCM Zella-Mehlis 1:46:49.06 14:09.0
SV Erfurt 02 1:47:34.0 14:53.4
WSV Oberhof 05 1:58:09.0 25:28.4
SV TU Ilmenau 1:59:16.7 26:36.1
TC Suhl/HSV Weimar 2:01:39.5 28:58.9
SV TU Ilmenau 2:02:45.9 30:05.3
DAV Ski Jena 2:17:27.9 44:47.3
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13 343 HARTUNG Andreas 81 SV Emsetal 2:23:26.0 50:45.4
14 162 LAUTERBACH Helge 76 USV Jena 2:31:55.5 59:14.9
15 604 WAHL Immo 80 WSV Oberhof 05 2:32:41.1 1:00:00.5
16 607 ROSE Martin 76 Tabarzer SV 2:44:22.3 1:11:41.7
Herren 31, 30.0 km
1 78 LEIMBACH Mario 75 BSG Wartburg-Sparkasse 1:41:49.7
2 35 KOMMER Steffen 71 WSV Oberhof 05 1:41:51.0 1.3
3 62 OSTERTAG Jorg 72 WSC 07 Ruhla 1:45:12.1 3:22.4
4 434 DITTMAR Steffen 72 Rhoner WSV 1:54:52.7 13:03.0
5 328 SPIEGEL Stefan 72 Rhoner WSV 2:04:42.4 22:52.7
6 389 WALTHER Jens 71 SWV Goldlauter 2:10:41.1 28:51.4
7 368 BAUER Rene 75 WSV Oberhof 05 2:16:05.5 34:15.8
8 105 PFEUFER Stefan 71 SV Biberau 2:18:11.5 36:21.8
9 600 DR.GOSSEL Tino 71 WSV 07 Ruhla 2:18:49.9 37:00.2
10 506 PABST Markus 71 Rhoner WSV 2:19:28.6 37:38.9
11 302 RUMMLER Andreas 74 USV Jena 2:39:23.5 57:33.8
Damen 36, 30.0 km
1 388 ENDERS Katrin 68 SWV Goldlauter 2:00:36.5
2 103 MICHALOWSKI Skadi 68 SCM Zella-Mehlis 2:13:21.1 12:44.06
3 109 HIRSCH Sabine 68 WSV Oberhof 05 2:13:35.3 12:58.8
4 51 EHRLICH Bettina 70 SV Biberau 2:14:24.5 13:48.0
5 116 ROSENAU Sylvia 66 WSC 07 Ruhla 2:35:31.6 34:55.1
Herren 36, 30.0 km
1 44 KLUGER Christian 66 WSC Ober-Unterschdnau 1:36:31.9
2 114 KOHLER Gunnar 70 WSC 07 Ruhla 1:45:34.7 9:02.8
3 91 MOLLER Rene 70 WSV Trusetal 1:48:12.1 11:40.2
4 462 REINHARDT Jens-Uwe 66 WSV Oberhof 05 1:48:12.3 11:40.4
5 575 RAUCHMAUL Rainer 68 WSV Scheibe-Alsbach 1:53:37.3 17:05.4
6 265 GOSSEL Karsten 66 WSC 07 Ruhla 1:57:49.4 21:17.5
7 449 WENZEL Ralf 69 Thiir. Forstsportverein 1:57:52.1 21:20.2
8 113 MECKE Hans-Dieter 66 WSV Oberhof 05 2:00:18.4 23:46.5
9 329 JAKOB Sven 68 SWV Goldlauter 2:00:20.8 23:48.9
10 297 UTZ Norbert 66 GroBbreitenbacher SV 2:00:36.7 24:04.8
11 92 STANGE Ronald 68 SWV Goldlauter 2:01:54.7 25:22.8
12 429 SIEDER Rene 67 SV Biberau 2:08:04.9 31:33.0
13 482 RODIGER Uwe 69 WSV 07 Ruhla 2:08:36.5 32:04.0
14 235 VOLKER Tino 67 SCM Zella-Mehlis 2:10:32.8 34:00.9
15 595 SCHUBART Peter 69 SV Tautenhain 2:18:58.6 42:26.7
16 198 STEIN Frank 67 SV TU Ilmenau 2:22:35.9 46:04.0
17 583 GROR Steffen 69 WSV Brotterode 2:26:48.1 50:16.2
18 278 APELT Steffen 69 TSG Ruhla 2:29:58.3 53:26.4
19 367 HERBST Thomas 69 Rhoner WSV 2:45:10.8 1:08:38.9
20 532 HEINRICH Jens 69 WSV Bad Lobenstein 2:45:27.4 1:08:55.5
21 515 KOLLER Jan 69 DAV Jena / Ski 2:45:43.9 1:09:12.0
22 79 ALBRECHT Stefan 66 SV Emsetal 2:47:06.5 1:10:34.6
23 361 STEGER Michael Robert 69 SCM Zella-Mehlis 2:50:34.6 1:14:02.7
Damen 41, 30.0 km
1 21 HARTMANN E1fi 65 TSV Rauenstein 2:06:01.0
2 34 LUCK Heike 6l WSV Oberhof 05 2:09:30.4 3:29.4
3 150 BERGMANN Susanne 62 SV TU Ilmenau 2:13:53.8 7:52.8
4 545 STARK Tana 63 SV Erfurt 02 2:18:39.7 12:38.7
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Herren 41,

1 49
2 38
3 70
4 112
5 87
6 110
7 179
8 533
9 lel
10 50
11 135
12 129
13 108
14 99
15 166
16 496
17 245
18 489
19 186
20 212
21 507
22 497
23 349
24 509
25 549
26 544
27 459

Damen 46,

1 3

Herren 46,

1 360
2 488
3 137
4 439
5 55
6 608
7 96
8 32
9 411
10 262
11 556
12 460
13 261
14 208
15 275
16 356

Damen 51,

1 519
2 522
3 304

30.0 km

ASCHENBACH Bert
HENGELHAUPT Veikko
BRAUN Thomas
KALIS Andreas
KUHNKE Ingo
SWIDERSKI Jan
MUNCH Andreas
GERBERT Christian
WALCH Fredy

APELT Robby
MICHALOWSKI Matthias
MOHS Michael
SCHMUCK Steffen
SCHAUB Frank
RAUSCH Uwe
LEHMANN Thomas
DITTMAR Peter
VORHAGE Jbrg
RIEDE Steffen
KURSCHNER Heiko
WEIR Steffen
STEINBECK Frank
SCHUCHERT Jiurgen
WALTHER Ralph
SCHMID Thomas
STARK Ingo

FUCHS Heiko

30.0 km
DR.MEYER Monika
30.0 km

KOPPLIN Thomas

VON DER HEID Klaus
KONTIECZNY Knut
EISENBACH Bodo
KRECKEL Peter
SIERING Hans-Peter
SALZMANN Roland
GLIESING Andreas
SPINDLER Uwe
RICHTER Andreas
HOCHSATTEL Hans-JOrg
RECKNAGEL Dietmar
ECKARDT Gerald
REUM Klaus

KLINGE Thomas
SCHNEIDER Udo

30.0 km
MAMPEL Marion

WOLFRAM Heidi
DR.WARDECK-MOHR Barbara

63
64
62
64
64
64
61
63
64
64
63
64
64
61
64
62
65
65
65
64
61
62
65
64
61
62
61

56

59
57
60
59
59
58
57
57
59
58
60
58
56
56
56
56

53
55
53

HLF Seligenthal

SCM Zella-Mehlis
WSC 07 Ruhla

WSV Oberhof 05

WSV Oberhof 05

WSC 07 Ruhla

SG Einheit Arnstadt
SV 1883 Schwarza
Rhoner WSV

Rhoner WSV

SCM Zella-Mehlis

SV Tambach-Dietharz
WSC 07 Ruhla

Rhoner WSV

SVM Tambach-Dietharz
WSV Ilmenau

Rhoner WSV

WSV Schmiedefeld

SV Emsetal

WSC 07 Ruhla

WSV Ilmenau
GroRbreitenbacher SV
Rhoner WSV

DAV Jena

TSV Rauenstein

SV Erfurt 02

Rhoner WSV

SV TU Ilmenau

SV Oehrenstock 08

WSC 07 Ruhla

SV TU Ilmenau

Rhoner WSV

WSSV Suhl

SV Erfurt 02

Thiir. Forstsportverein
SV TU Ilmenau

WSV Schmiedefeld

WSV Ilmenau

WSV Ilmenau

WSC Ober-Unterschonau
ESV Lok Mihlhausen

SV Emsetal

SV Einheit Erfurt

SWV Goldlauter

SV Stitzerbach
SWV Goldlauter
WSV Oberhof 05
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44
:49:
:50:
:54:
:55:
:58:
:59:
:59:
:59:
:01:
:04:
:08:
:09:
:12:
:13:
:16:
:18:
:19:
:26:
:26:
:29:
:31:
:32:
:35:
:44:
:48:
:48:

:59:

:43:
:47:
:47:
:53:
:55:
:57:
:58:
:59:
:08:
:19:
:19:
:31:
:31:
:43:
:43:
:02:

: 21
122
:33:

51.2

54.1 5:02.9
01.4 5:10.2
05.5 9:14.3
43.1 10:51.9
09.9 13:18.7
35.2 14:44.0
44 .4 14:53.2
45.1 14:53.9
00.8 16:09.6
34.2 19:43.0
43.9 23:52.7
28.5 24:37.3
45.4 27:54.2
39.1 28:47.9
54.6 32:03.4
39.9 33:48.7
37.7 34:46.5
00.4 41:09.2
22.4 41:31.2
22.9 44:31.7
29.9 46:38.7
16.7 47:25.5
28.0 50:36.8
46.7 59:55.5
14.5 1:03:23.3
31.8 1:03:40.6
05.3

30.0

39.6 4:09.6
41.5 4:11.5
38.6 10:08.6
17.2 11:47.2
47.0 14:17.0
12.1 14:42.1
23.6 15:53.6
16.6 24:46.6
36.3 36:06.3
43.4 36:13.4
12.2 47:42.2
47.9 48:17.9
23.6 59:53.6
28.0 59:58.0
52.4 1:19:22.4
:03.7

09.7 1:06.0

07.0 1:12:03.3
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Jg Vbd Verein Laufzeit Riickstand
Herren 51, 30.0 km
1 485 BAACKE Klaus 55 WSC 07 Ruhla 1:42:48.6
2 134 HARTWIG Hubert 53 SV TU Ilmenau 1:52:51.4 10:02.8
3 37 HEINZ Rolf 52 SV TU Ilmenau 1:54:24.9 11:36.3
4 354 ZIMMERMANN Stephan 51 SWV Goldlauter 1:54:46.4 11:57.8
5 52 WALLENDORF Wolfgang 51 SV TU Ilmenau 1:57:55.7 15:07.1
6 69 BROMEL Volkmar 55 SV Tautenhain 1:59:12.1 16:23.5
7 572 WERNER Wolfgang 53 SWV Goldlauter 2:11:45.3 28:56.7
8 234 ZOBIREI Ralf 51 SWV Goldlauter 2:14:37.1 31:48.5
9 341 ECK Reinhard 51 SCM Zella-Mehlis 2:15:03.4 32:14.8
10 520 MAMPEL Bernd 53 SV Stitzerbach 2:20:53.2 38:04.6
11 548 HEIDRICH Reinfried 54 TSV Rauenstein 2:24:19.6 41:31.0
12 331 WOHMANN Wolfgang 51 WSV Oberhof 05 2:25:58.9 43:10.3
13 498 HELLMANN Reinhardt 52 SV Emsetal 2:36:10.7 53:22.1
Herren 56, 30.0 km
1 29 JUNG Peter 49 WSV Trusetal 1:51:34.2
2 40 TROBRE Lutz 50 SV TU Ilmenau 1:52:19.6 45.4
3 133 WIEDEMANN Dieter 47 SV TU Ilmenau 1:55:11.8 3:37.6
4 605 WAHL Martin 50 WSV Oberhof 05 2:02:04.7 10:30.5
5 517 BOTTGER Giinter 50 Normania Treffurt 2:10:18.8 18:44.6
6 269 KLEY Helmut 50 WSC 07 Ruhla 2:13:16.0 21:41.8
7 322 HEINZ Kurt-Joachim 48 SWV Goldlauter 2:15:57.5 24:23.3
8 314 BAUMANN Helmut 49 SC Steinheid 2:20:35.0 29:00.8
9 131 GOLLHARDT Dieter 48 SV Tambach-Dietharz 2:24:05.2 32:31.0
10 463 DR.MORGENEIER Karl-Diet. 47 USV Jena 2:43:48.7 52:14.5
Damen 61, 30.0 km
1 144 SCHEIDEL Karin 43 SV TU Ilmenau 2:22:57.4
2 309 PFEUFFER Erika 41 WSV Ilmenau 3:09:43.3 46:45.9
3 537 PICKHART Karin 43 WSC 07 Ruhla 3:13:09.1 50:11.7
Herren 61, 30.0 km
1 330 KONIG Dieter 45 SWV Goldlauter 1:55:57.2
2 93 SCHATZ Rolf 43 SV Rotterode 2:04:58.7 9:01.5
3 477 HOROLD Detlef 45 WSV Oberhof 05 2:07:42.0 11:44.8
4 149 BERGMANN Volker 44 SV TU Ilmenau 2:09:08.6 13:11.4
5 80 KREUZAU Adelbert 41 SC Motor Zella-Mehlis 2:12:12.6 16:15.4
6 540 DORING Wolfgang 44 SWV Goldlauter 2:15:24.9 19:27.7
7 475 MARTIN Michael 45 WSC 07 Ruhla 2:18:33.3 22:36.1
8 118 NIELEBOCK Reinhard 44 WSV Seligenthal 2:19:19.4 23:22.2
9 142 SCHULZE Dietmar 41 SV TU Ilmenau 2:23:32.7 27:35.5
10 246 FUCHS Glinter 43 WSV Brotterode 2:40:34.6 44:37.4
Herren 66, 30.0 km
1 61 CZECH Horst 39 SV Normania Treffurt 2:01:06.5
2 98 BRUNNGRABER Dieter 38 SWV Goldlauter 2:05:51.3 4:44.8
3 276 WEISS Herbert 40 SWV Goldlauter 2:18:13.6 17:07.1
4 358 WOLFF Ginther 38 SC Chemie Gotha 2:40:15.7 39:09.2
5 308 PFEUFFER Bodo 39 WSV Ilmenau 2:40:30.7 39:24.2
6 299 JULICH Herbert 38 SV TU Ilmenau 3:04:22.3 1:03:15.8
7 340 VORREITER Dieter 40 SV Miithlhausen 3:18:16.7 1:17:10.2
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Laufzeit Riickstand
Herren 71, 30.0 km
1 120 AMARELL Ludwig 35 Triathlonclub Suhl 2:10:34.6
2 377 BARTHOLOME Manfred 35 WSV Ilmenau 2:46:31.0 35:56.4
3 279 SCHULZ Hubert 32 WSV Trusetal 2:52:04.1 41:29.5
Aus dem Kampfrichterprotokoll
In der Wertung.: 166
Fiir die Richtigkeit: Sieghard Zitzmann
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